



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731
Tel. 81 450 22 23

www.szpitalpulawy.pl

zp@szpitalpulawy.pl

L.dz. 336/231 /2018

Puławy 04.10.2018 r.

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu nr ZM 37/230/2018

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą leków ogólnoszpitalnych dla potrzeb SP ZOZ w Puławach z podziałem na 15 zadań, opublikowanego w Suplemencie o Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej dnia 11.09.2018 roku pod nr 2018/S 174-394262.

odpowiedzi na pytania

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Dotyczy zadania nr 11 poz.1: Czy Zamawiający dopuści żel 6 ml – 6,18 g?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

Pytanie nr 2:

Dotyczy pakietu numer 15, pozycja nr 2: Czy Zamawiający w pakiecie 15 pozycja 2 dopuszcza trójkomorowy worek do wkłucia centralnego, zawierający aminokwasy (9gazotu,+/-0,3g) ,emulsję tłuszczową zawierającą olej sojowy, oliwę z oliwek, węglowodany i elektrolity, energii pozabiałkowej 840 kcal. - 1000 ml?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3:

Dotyczy pakietu numer 15, pozycja nr 3: Czy Zamawiający w pakiecie 15 pozycja 3 dopuszcza trójkomorowy worek do wkłucia centralnego, zawierający aminokwasy (13,5 g azotu,+/-0,3g),emulsję tłuszczową zawierającą olej sojowy ,oliwę z oliwek, energii pozabiałkowej 1260 kcal. - 1500 ml?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4:

Dotyczy pakietu numer 15, pozycja nr 2, 3: Czy Zamawiający wydzieli pozycje 2 i 3 z pakietu 15 do odrębnego pakietu. Przychylenie się do naszego zapytania spowoduje możliwość składania konkurencyjnych ofert i uzyskanie korzystniejszych cen przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.7. termin dostaw „na cito” z 10 godzin na 12 godzin dla pakietu nr 1? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź:

Tak, wyraża zgodę.

Pytanie nr 6:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający w par. 5.1.b przyjmie jako jednostkę dzień, a nie godzinę opóźnienia? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażąco stratą.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby faktura VAT za dany miesiąc kalendarzowy była wystawiana do 28-go dnia danego miesiąca?

Odpowiedź:

Tak, wyraża zgodę.

Pytanie nr 8:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu doręczania wraz z faktura VAT za dany miesiąc dokumentu potwierdzającego realizację dostaw, taki dokument WZ dostarczany jest przy każdej dostawie towaru?

Odpowiedź:

Tak, wyraża zgodę.

Pytanie nr 9:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ: Czy Zamawiający dopuści wraz z każdą dostawą dokument WZ potwierdzający realizację zamówienia, na którym umieszczone będą: nazwa przedmiotu zamówienia, ilość, cena jedn. netto, wartość netto, podatek VAT oraz data dostawy?

Odpowiedź:

Tak, wyraża zgodę.

Pytanie nr 10:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ: Wykonawca wnosi o wykreślenie par. 6.2.b, względnie wprowadzenie kary w wysokości określonej w par. 6.2.a Obecny zapis grozi Wykonawcy rażąco stratą.

Odpowiedź:

Paragraf 6.2.b oraz paragraf 6.2.a nie widnieją w Załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadanie nr 1 poz. 1 leku Adenosinum w postaci fiołki?

Odpowiedź:

Tak, wyraża.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wydzieli z zadania nr 1 poz. 7 (bez numeru) Hydrochlochloroquine sulfate 200mgx 30 tabl. do oddzielnego pakietu ze względu na fakt, iż lek sprowadzany jest w ramach importu docelowego i termin dostawy po uzyskaniu podpisanego wniosku przez Ministra Zdrowia wynosi około 8 tygodni. Wykonawca zwraca uwagę iż Zamawiający wyznaczył jak drugie „kryterium termin dostawy” max 5 dni co jest niemożliwe do zrealizowania. W przypadku pozytywnej decyzji prosimy o zmianę drugiego kryterium dla nowo utworzonego z danej pozycji Zadania.

Odpowiedź:

Pozycja 7 została wykreślona z Zadania nr 1. Zadanie nr 1 składa się z 19 pozycji.

Pytanie nr 13:

Dotyczy pkt. XVI ppkt. 2 SIWZ: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jakie jest kryterium przyznania 10 punktów za termin dostawy. Odpowiednie zapisy brzmią następująco:

(...)

- termin realizacji zamówienia wynoszący 1 dzień licząc od dnia otrzymania zlecenia – 5 pkt.

Termin wykonania zamówienia liczony w dniach (znaczenie kryterium – max. 10 pkt)

W praktyce zatem nie wskazano, dla jakiego terminu dostawy Wykonawca może otrzymać 10 punktów - tabela z punktacją kończy się na 5 punktach – tymczasem zapisano, że maksymalnie można otrzymać za to kryterium 10 punktów.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ. Wykonawca według złożonego okresu realizacji dostawy częściowej Załącznik nr 1 do SIWZ otrzyma punkty wstępne według zasad opisanych w pkt. XVI ppkt 2. Podana punktacja posłuży do przyznania punktów branych do oceny Zadania według podanego wzoru:

$$(TWZoc/TWZmin) \times Zk = T$$

gdzie:

TWZmin – najkrótszy termin wykonania dostawy częściowej wynikający z ocenianych ofert/ w pkt.

TWZoc – termin wykonania dostawy częściowej w ocenianej ofercie/ w pkt.

Zk - znaczenie kryterium w punktach (10 pkt.)

T – liczba punktów w tym kryterium.

Pytanie nr 14:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.5 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §3 ust.4 projektu umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych dostarczanych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylene z dniem 1 stycznia 2014r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §3 ust.4 ogólnych warunków umowy dotknięty jest nieważnością.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16:

Dotyczy §5 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie "cito" poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,01% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę opóźnienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §5 ust.1 pkt d) poprzez zapis o ewentualnej karze za rozwiązanie umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Tak, wyraża zgodę.

Pytanie nr 18:

Dotyczy §5 ust.1 pkt e): Czy Zamawiający wykreśli zapis §5 ust.1 pkt e) projektu umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19:

Dotyczy §5 ust. 4: Czy Zamawiający w projekcie umowy doda słowa zgodne z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Puławach
Piotr Rybicki

	Dział/Sekcja	Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia	Dodatkowe informacje
	Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Małgorzata Mączka	
	Tel:	81 450 22 23	
	e-mail:	zp@szpitalpulawy.pl	